
Biografija 
 
 

Jonas Kronkaitis gimė 1935 m.  

1959 m. Jonas Kronkaitis baigė Konektikuto universitetą ir įgijo pramonės vadybos 

bakalauro, kartu ir reguliariosios kariuomenės leitenanto laipsnį, kuris ir nulėmė jo karinę 

karjerą. 

Baigęs Pėstininkų vadų kursus ir Reindžerių kursus, jis buvo paskirtas į Vokietiją 

šarvuočių pėstininkų bataliono būrio vadu, iš ten perkeltas į Antrąjį kavalerijos pulką ir jame 

tarnavo iki 1963 m. 

1963 metais buvo paskirtas Ginklų skyriaus direktoriaus pavaduotoju į Lengvųjų 

ginklų įmonę, kurioje bandomi, tobulinami įvairūs ginklai, tarp jų ir M-14, M-16 šautuvai, 

įvairūs kulkosvaidžiai. 

1964- 1965 m. dirbo sraigtasparnių apginklavimo projekto vadovu. 

1965 m. pasiųstas į Vietnamą Amerikos armijos Vietname štabą ir dirbo Amerikos 

sausumos pajėgų Vietname Ginklų skyriaus viršininku. 

Po metų grįžęs iš Vietnamo į JAV, mokėsi Resursų valdymo karininkų kursuose, taip 

pereidamas į logistiką. 1968 m. baigė JAV kariuomenės vadovybės ir generalinio štabo 

koledžą, po jo - Sirakūzų (Syracuse) universitetą ir įgijo verslo administravimo magistro 

laipsnį. Po to dirbo vadybos dėstytoju Karininkų karjeros mokykloje. 

Vėliau Jonas Kronkaitis buvo pasiųstas į Vietnamą, į Pirmąją Oro kavalerijos diviziją, 

labai sudėtingą, turinčią daugiausia malūnsparnių, nors batalionai buvo ginkluoti ir šarvuočiais, 

ir tankais, turėjo ir pėstininkų. Čia jis buvo paskirtas, kad sukurtų brigados kovinės paramos 

bazę ir jai vadovautų. 
Jonas Kronkaitis grįžo į Ameriką 1971 m. ir buvo paskirtas inspektoriumi į Amerikos 

Armijos inspektoriaus generolo štabą, inspektuojantį JAV Armijos štabus, kur dirbo trejus 

metus, aplankė beveik visus pagrindinius JAV sausumos štabus ir poligonus. 

Po to buvo paskirtas Bataliono vadu Pirmojoje tankų divizijoje, vėliau Divizijos 

Logistikos skyriaus (G-4) viršininku. Tai reikšmingiausios Jono Kronkaičio kaip kariškio 

pareigos. 

1978 m., baigęs JAV Armijos karo koledžą, buvo paskirtas komendantu į valstybinę 

plataus asortimento ginklų įmonę Rock Island Arsenal, inicijavo ir vykdė gamyklos esminio 

modernizavimo programą. 

1981 m., baigęs Gynybos sistemų valdymo koledžą, buvo paskirtas valdomų sviedinių 

ir artilerinio ginklo sistemų kūrimo jungtinio (sausumos kariuomenės ir laivyno) projekto 

vadovu ir dirbo juo iki 1985 m., kol perėjo į rezervą. 
 

Per 27 karinės tarnybos metus Jonas Kronkaitis ėjo įvairias pareigas, iš kurių jis 

labiausiai vertina Bataliono vado ir G-4 viršininko Pirmojoje tankų divizijoje, viršininko 

Vietname Kovinės paramos bazėje ir generalinio inspektoriaus. 
 

Būdamas rezervo karininkas dirbo raketų bandymo, tobulinimo ir gamybos įmonėje 

Atlantic Research Corporation Gynybos programą departamento direktoriumi kaip civilis 

asmuo. Eidamas šias pareigas kūrė verslo plėtros strategiją, palaikė Gynybos departamento 

ryšius su Kongresu ir raketų gamybos pramonės atstovais. 
 

Jonas Kronkaitis yra Amerikos pasirengimo gynybai asociacijos, Amerikos 

aeronautikos ir astronautikos instituto, JAV Armijos asociacijos, Baltijos instituto (buvęs 

patikėtinių valdybos pirmininkas), Lietuvos-Amerikos bendrijos, JAV Nacionalinės pramonės 



saugumo asociacijos, JAV Karinės jūrų laivyno lygos, JAV Karo koledžo, Alumni asociacijos 

narys. 

Jungtinėse Amerikos Valstijose Jonas Kronkaitis apdovanotas Legion of Merit medaliu 

ir 14 kitų. 

Nuo 1997 m. kovo mėnesio - Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos viceministras. 
 

Jonas Kronkaitis turi dvigubą pilietybę - Jungtinių Amerikos Valstijų ir Lietuvos 

Respublikos. 

 


